石林彝族自治县政务服务管理局

关于印发石林县第一批“免证明”政务服务

事项清单的通知

各有关单位：
为进一步精简和优化各类证明材料，提高公共服务效率，实现“减证便民、无证利民”，按照《昆明市全面落实政务服务标准化规范化便利化暨2022年营商环境“政务服务”指标攻坚工作方案》要求，县政务服务局组织各政务服务事项实施单位梳理形成《石林县第一批“免证明”政务服务事项清单》，涉及3个部门21项政务服务事项，范围涵盖应急管理、文化旅游、医保等3个方面，在线核查20项，数据共享1项，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实，并将有关事项通知如下：

一、《石林县第一批“免证明”政务服务事项清单》依托全省统建政务平台、电子证照库、政务服务信息数据共享交换平台，推动政务服务数据“一键关联”，对已归集的电子证照应用数据共享、在线核验等方式，实现材料减免提交，能够提供电子证照的一律免于提交实体证照。已在线收取申请材料或通过部门间共享能获得规范化电子材料的，各政务服务实施部门不得要求申请人重复提交纸质材料。

二、《石林县第一批“免证明”政务服务事项清单》实行动态管理，依托云南省政务服务管理平台，根据法律法规立改废释和上级政策、事项变动的要求，及时予以调整，并向社会公布。
三、请各单位将实行“免证明”政务服务事项及时告知部门窗口、综合窗口和经办工作人员知悉，并做好宣传培训工作。
附件：石林县第一批“免证明”政务服务事项清单

                     石林彝族自治县政务服务管理局
                      2022年10月27日